



Nr 10.

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Servi simus Legum...

SUWAŁKI, dnia 7^o Marca 1829. roku.

Wydział Skarbowy

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Często dochodzą Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu zażalenia handlu-
jących, że Kontrollerowie handlu w miastach wewnątrz kraju będących ustanowieni, pod
różnemi pozorami, iako to: dni świątecznych, lub nawału innych zatrudnień służbo-
wych, wstrzymują po drodze transporta towarów, za kwitami zaświadczającymi z ie-
dnego miasta do drugiego prowadzone, z wielkiem zamitrczeniem czasu, i wystawieniem
przez to handlujących na znaczne straty i koszty; niektóre nawet posuwają się do
nadużycia do tego stopnia, że od pak i innych colis, w których się towary znajdują,
odeymują plomby lub pieczęcie przyłożone przez Urzędy miejsca, z kąd towary są wy-
syłane, rewidują takowe szczegółowo, przykładają do paki nowe pieczęcie, a nako-
niec że wymagają opłat pod rozmaitemi pozorami, lub takowe z upowszechnionego
jakoby zwyczaju ofiarowane przyjmują. Podobne postępowania jeżeli istotnie mają
miejsce, przeciwnie są istniejącym w tym względzie urządzeniom, bo wprzód za wiso-
wanie jakichkolwiek kwitów, żadna się opłata nie należy, a cała czynność sprawdzenia
transportów z kwitami zaświadczającymi prowadzonych, w Urzędach pośrednich polo-
żonych na trasie od miejsca, z kąd towary są wysłane, do miejsca, do którego tako-
we są przeznaczone, ograniczać się tylko powinna wedle ogólnych urzędzeń, a miano-
wicie Reskryptu z dnia 2. Października 1809. r. Nr. 27. na przekonaniu się, czyli paki

na zgodne z kwitami zaświadczeniami i plomby, lub pieczętki przy nich nie są nadw-
rżone, które to sprawdzenie nader krótkiego wymagając czasu, natychmiast dopel-
nione być może, i najmniejszego zamitżenia pod jakimkolwiek bądź pozostaniem da-
swalać nie powinno. O urządzeniu takowem, Kommissya Woiewódzka publiczność
handlującą zawiadamia.

Suwałki, dnia 16. Lutego 1829. r.
Prezes *Mostowski*.

Nr. 627. 431.
Sekretarz Jlny Tomicki

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Powodowana odezwą Kommissyi Woiewództwa Płockiego daty 21. Października
r. z. Nr. 42¹⁸²⁸ poleca Burmistrzom miast, oraz Wóytów Gminnych wzywa, aby nie-
jakiego Hirsza Bok Grypser, dłużnika Skarbowego, dawniey w mieście Rypinie, a
późniey we wsi Goysku, Obwodzie Lipnowskim mieszkającego, śledztwo w obrębie
swego urzędowania dopełnili, i o skutku jaki ztąd nastąpi, rapport Kommissarzowi
Obwodowemu złożyli. Suwałki, d. 18. Lutego 1829. r. Nr. 56366. 369. 6.

Prezes *Mostowski*. Sekretarz Jlny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Postanowienie Rady Administracyney z dnia 14. Stycznia 1829. r. Nr. 9039. usta-
wiającej Komorę Celną II. Rzędu w Czolnchowie; Kommissya Woiewódzka poniżej
dla wiadomości publiczney umieszcza:

*Wypis z Protokółu Posiedzenia Rady Administracyney
dnia 14. Mca Stycznia 1829. r.*

W przychyleniu się do wniosku Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu, przez
IW. Radcę Stanu Hrabię Pl. i ra przedstawionego, co do propozycyi Władz Pruskich
otworzenia Komory II. Rzędu we wsi Czolnchowie; Rada oświadczyła, zanim rozpoczęte
z Dworem Berlińskim, a teraz w zawieszeniu zostające, układy względem pomnożenia
liczby Komor, do skutku doprowadzone być będą mogły; Kommissya Rządowa Przy-
chodów i Skarbu zostaje ninieyszem upoważnioną do zaprowadzenia Komory II. Rzę-
du we wsi Czolnchowie, iako dla wspólney mieszkańców obydwóch krajów kommu-
nikačyi niezbędnie potrzebny.

Zgodno z protokółem, Radzca Sekretarz Stanu General Dywizyi (podp.) *Kossecki*.

Za zgodność, Sekretarz Jlny Kom: Rząd: Przy: i Skarbu (podpisano) *Miniewski*.

Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym
sposobem ogłaszają, i że to dopełnili, przed Kommissarzem delegowanym udowodnią.

Suwałki, dnia 25. Lutego 1829. r. Nr. 999. 691.

Prezes *Mostowski*. Sekretarz Jlny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zawiadamia ninieyszem interessowaną publiczność, iż od dnia 1. Czerwca r. b. łą-
ki leśne Rutka mała zwane, w Ekonomii Ludwinów, Obwodzie Kalwaryyskim położo-
ne, i przynoszące wedle dawnego kontraktu dochodu rocznego Złt. 780. kwalifikują
się do zadzierżawienia; i z tego względu wyznaczając termin do licytacji na dzień
23. Marca r. b. przed delegowanym do téy czynności Assessorem Ekonomicznym okrę-
gu Kalwaryyskiego, W. Grabowskim, na gruncie folwarku naczelnego Ekonomii Lu-

dwóch odhyć się mającý; wzywa chęć mających zadzierżawienia pomienionych łąk,
ażebý w terminie oznaczonym, zaopatruwszy się w potrzebną kwalifikacyą, Postano-
wieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego na dniu 24. Kwietnia 1818. zapadłym, prze-
pisaną, niemniey wadium 4 roczney dzierżawy wyrównyujące, w pomienionym fol-
warku do delegowanego Assessora zgłosili się.

Suwałki, dnia 23. Lutego 1829. r.
Prezes *Mostowski*.

Nr. 6419. 4366.
Sekretarz Jlny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Gdy Urzędy Leśne donoszą Kommissyi Woiewódzkiej, iż w skutku podanych do
Dzienników Woiewódzkich ogłoszeń na rozmaite licytacye, nie otrzymują od WW.
Wóytów i Panów Burmistrzów dowodów z podania takowych obwieszczeń mieszkańcom
swey Gminy; przeto Kommissya Woiewództwa Augustowskiego poleca WW. Wóytom
Gminnym i Panom Burmistrzom, aby o podaniu każdej licytacji do wiadomości mie-
szkańców, na dowód Urząd Leśny właściwy stosownie zawiadamiali.

Suwałki, dnia 25. Lutego 1829. r.

Nr. 3961. 2847.

Prezes *Mostowski*. Sekretarz Jlny Tomicki.

*Dezygnacya debentów stempla wpisowego i kosztów prenotowanych, z po-
bytu teraźniejszego niewia tomych, od których należność ściągniona, i Kontrol-
li Skarbowey przy Sądach Woiewództwa Sandomierskiego franco odesła-
na być ma.*

1. Gniwiński Józefat, ostatnio zamieszkały w Boryi, debent złt. 11. wpisu, przez
Trybunał Wdztwa Sandomierskiego, w sprawie o rozwód ustanowionego.
2. Woyciechowna Agnieszka, ostatnio zamieszkała w Radomiu, złt. 2. gr. 20.
wpisu, przez Prezydenta miasta Radomia, za opuszczenie służby ustanowionego.
3. Budwich Adam, ostatnio zamieszkały w Radomiu, wpisu złt. 7. przez Sąd Po-
licyi Prostey Powiatu Radomskiego, w sprawie o kradzież ustanowionego.
4. Jakubowski Tomasz, ostatnio zamieszkały w Bukówku, wpisu złt. 2. przez Sąd
Policyi Prostey Powiatu Opatowskiego ustanowionego.
5. Grabowski Woyciech, ostatnio zamieszkały w Strugach, wpisu złt. 2. przez
Sąd Policyi Prostey Powiatu Soleckiego ustanowionego.
6. Boratyński Anastazy, ostatnio zamieszkały w Łaziskach, wpisu złt. 4. przez
Sąd Policyi Prostey Powiatu Staszowskiego ustanowionego.
7. Kapkowski Alexy, ostatnio zamieszkały w Radomiu, wpisu złt. 4. przez Sąd
Policyi Prostey Powiatu Kozienskiego ustanowionego.
8. Freymann Furmann, ostatnio zamieszkały w Solcu, wpisu złt. 2. przez Sąd
Policyi Prostey Powiatu Soleckiego ustanowionego.
9. Krenig Krzysztof, ostatnio zamieszkały w Wąchocku, wpisu złt 2. przez Sąd
Policyi Prostey Powiatu Soleckiego ustanowionego.
10. Maltynowska Barbara, ostatnio zamieszkała w Chotczu, kosztów prenotowa-
nych złt. 3. gr. 10. przez Sąd Sporny Powiatu Opatowskiego ustanowionych.
11. Okieński Andrzej, Hanernik, ostatnio zamieszkały w Koziensicach, wpisu złt.
10. przez Sąd Poprawczy Radomski ustanowionego.
12. Jchnatowski Józef, ostatnio zamieszkały w Koziensicach, wpisu złt. 11. przez
Sąd Poprawczy Radomski ustanowionego.

3. Dawid Faywłowica, ostatnie zamieszkały w Okarowie, kosztów przenożowych alt. 41. gr. 15. przez Trybunał Władztwa Sandomierskiego ustanowionych.
Radom, dnia 12. Listopada 1828. r.

Sekretarz Jeneralny Makowski.

OBWIESZCZENIE.

Trybunał Cywilny I. Instancji Województwa Augustowskiego Wydział I.

W skutek żądania Samuela Eyzenbaum i Gustafa Pohl, uwiadamia interessantów, iż przedsięwziętą będzie w tutejszym Trybunale regulacja hypoteki domu murowanego w mieście Łomży, przy ulicy Fabrycznej, a dawniey Rybaki zwaney, pod Nr. Policzynym 382. położonego. Wzywa przeto interessantów, iżby się do takowey regulacji w terminie dnia 11. Czerwea r. b. w Kancellaryi Ziemiański, Wincentego Klimontowicza, Regenta Województwa Augustowskiego, w mieście Łomży, z prawami swemi i dowodami osobiście, lub przez pełnomocnika urzędownic i szczególnie umocowanego, pod skutkami prekluzji, w artykule 154 prawa o hypotekach z roku 1818. zastrzeżonemi, zgłosili. Uwiadamia ich oraz, iż decyzya Wydziału hypotecznego, ogłoszoną zostanie dnia następnego po regulacji, i od tego czasu termin do odwołania się prawem oznaczony upływać zacznie.

Przez *Przeszczkowski*.

w Łomży, dnia 11. Lutego 1829. roku.
Sekretarz Ligęza.

OBWIESZCZENIE.

Z powodu nastąpioney śmierci w dniu 1. Sierpnia 1827. r. W. Karoliny Wilczewski, właścicielki summy Złp. 25775. gr. 8. na dobrach Graiewo, w Powiecie Biebrzańskim, Województwie Augustowskiem położonych, zabezpieczoney, w księdze wieczystey tychże dóbr w dziale IV., pod Nr. 5. umieszczoney, zapisany został akt postępowania spadkowego; wzywają się więc wszyscy iakiekolwiek prawo do tego spadku mieć mogący, iżby w terminie dnia 10. Stycznia 1830. r. w Kancellaryi podpisanego Regenta w Łomży, pod prekluzją stawili się, w którym terminie summa powyższa na własność wylegitymowanych przepisana zostanie.

w Łomży, dnia 24. Listopada 1828. r.

Staniław Supiński. R. K. Z. W. A.

OBWIESZCZENIE.

Po śmierci Antoniego Zienowicza, właściciela części dóbr Janucie v. Omole, w Obwodzie Maryampolskim, Województwie Augustowskiem położonych, toczy się postępowanie spadkowe; stósownie więc do prawa hypotecznego, wzywa się wszelkie osoby w tém interes mające, aby naydaléy w dniu 1. Grudnia 1829. r. w mieście Suwałkach, przed podpisanym Pisarzem Ziemiańskim stawily się, i prawa swe dotyczące się spadku udowodniły.

Suwałki, dnia 20. Listopada 1828. r.

Zimnoch.